关于我校全职博士后参加国家留学基金委公派出国留学选拔的通知

各有关单位：

为推动我校博士后队伍和师资队伍一体化建设，加强后备师资力量国际化水平，学校决定我校全职博士后参加国家留学基金委公派出国选拔工作。现将具体要求通知如下：

    一、申请人员范围及要求
1、申请人应是我校流动站自主招收全职在站博士后，进站到职时间不超过
两年。（获博士后国际交流计划引进项目资助者不允许申报)
2、申请人应符合国家留学基金资助出国留学人员选拔简章和各项目规定的申请条件，同时需满足如下要求：
（1）申报的国外留学单位一般应为世界排名前100名的高校、国际一流研究机构。如拟留学的国外高校不在世界排名前100名之内，但申报学科在国际上属优势学科，需外方接收单位出具情况说明方可申报。
（2）须经博士后合作导师和流动站负责人同意，师资博士后还须人事关系所在学院同意。
（3）申请人须与学校签订《哈尔滨工业大学公派留学人员出国（境）协议书》，执行《协议书》中各项条款约定。
    二、选派类别和申报时间
1、国家公派高级研究学者、访问学者、博士后项目，即面上项目，每年12月发通知，次年1月份网上申报。
2、青年骨干教师出国研修项目，即1：1配套项目，每年3月、7月发通知，4月、9月份网上申报。申报1：1配套项目须在面上项目落选后进行。
三、留学身份和期限
   访问学者、博士后研究两类；申报留学期限最长不得超过12个月。
四、组织实施
具体申报流程、签约派出及管理依据人事处通知和要求，由人事处解释，2017年3月1日起执行。
2018年青年骨干出国研修项目第一批申报通知请登陆http://today.hit.edu.cn/news/2018/02-26/522959020RL1.htm查看，其中附件二《院（系）推荐意见表》由《博士后CSC项目申报单位意见表》替换。申请过程中如有问题请联系人事处。
师资办联系人：邱莉红 联系电话:86418579 e-mail：qlh@hit.edu.cn
                                        人事处

2018年3月16日